

Portal Województwa Lubuskiego



Sejmik uhonorował Lubuszan



Kategoria - Promocja Regionu

Data publikacji -27 czerwca 2014 godz. 21:30

Pięćdziesiąta uroczysta sesja Sejmiku Lubuskiego zainaugurowała Dni Województwa Lubuskiego. Podczas sesji w Lubuskim Teatrze im. Leona Kruczkowskiego w Zielonej Górze wręczone zostały odznaczenia za zasługi dla województwa lubuskiego, a godność Honorowego Obywatela regionu

otrzymał pośmiertnie red. Edward Jan Mincer. Poznaliśmy też laureatów rankingu „Lubuski lider e-Uслуг”, konkursu „Olimp Lubuski” oraz Lubuskich Laurów Oświaty.

- Przesłaniem tegorocznych Dni Województwa Lubuskiego jest 25-lecie Wolnej Polski, najważniejszy tegoroczny jubileusz - powiedziała podczas otwarcia uroczystej sesji marszałek Elżbieta Polak, przypominając milowe daty ostatniego ćwierćwiecza: wybory z 4 czerwca 1989 r., uchwalenie Konstytucji RP w 1997 r., powstanie woj. lubuskiego w 1998 r. i wstąpienie Polski do Unii Europejskiej w 2004 r. - Wśród nas jest wielu ludzi, którzy byli świadkami narodzin naszej wolnej ojczyzny.

Wyzwoliliśmy naszą kreatywność, pokazaliśmy, że jesteśmy gospodarni, daliśmy impuls do rozwoju - mówiła marszałek. - W tej kadencji samorządu województwa przygotowaliśmy Strategię Rozwoju Województwa Lubuskiego, wyznaczyliśmy cele na nową perspektywę do 2020 r. Chcemy, by nasz region był nie tylko konkurencyjny, ale i innowacyjny. Żeby był to zrównoważony region pod względem gospodarczym i społecznym, dostępny transportowo i teleinformatycznie, z efektywną i sprawną administracją.

Marszałek przyznała, że spytała swoich synów - pokolenie Wolnej Polski - który z priorytetów rozwojowych jest dla nich najistotniejszy. - Mój syn Kuba odpowiedział, że chce być po prostu szczęśliwy. Datę dzisiaj życzę wszystkim mieszkańcom, żebyśmy na Ziemi Lubuskiej byli po prostu szczęśliwi - podsumowała marszałek.

Wojewoda lubuski Jerzy Ostroch w swoim przemówieniu przypomniał trudną historię przemian ustrojowych oraz okresu powojennego, który ostatecznie doprowadził do powstania NSZZ "Solidarność" i do wolnych wyborów w 1989 r. Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko podkreślił zasługi ludzi, którzy swoją codzienną, często mało dostrzeganą pracą przyczynili się do budowania tożsamości regionu lubuskiego i których Sejmik nagradza honorami.

Cała uroczysta sesja Sejmiku była poświęcona właśnie wyróżnieniu takich osób, a także jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji społecznych i zawodowych, które swoją codzienną działalnością przyczyniają się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju województwa.

Wyróżnieni zostali:

Honorowy Obywatel Województwa Lubuskiego

Edward Jan Mincer - dziennikarz radia zachód, działacz społeczny i samorządowiec. Dziennikarstwo nie zaspokajało jego potrzeby publicznego działania. Nie chciał tylko dowiadywać się o tym jak jest i informować innych, chciał interweniować. Był przekonany, że można i powinno się wpływać na rzeczywistość, zmieniać ją, coś poprawiać, komuś pomagać. Działacz „Solidarności”, w latach 1990-1994 radny Miasta Zielona Góra z listy Komitetu Obywatelskiego, z-ca Prezydenta Miasta. Od 1995 r. redaktor, dziennikarz Radia Zachód w Zielonej Górze. W 2003 roku został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. Edward Mincer był człowiekiem wielu talentów i zainteresowań. Samorządność, samo-rządzenie się obywateli, dążenie do zmiany świata, a w każdym razie najbliższej ojczyzny, na

lepsze – to była tylko jedna z jego pasji. Drugą pasją była historia, czemu zapewne sprzyjały wileńskie korzenie rodzinne. Był człowiekiem sztuki. Z wielką łatwością rymował rozliczne kuplety i piosenki, pisał role i sam z powodzeniem występował w „Teatryku Plus-Minus” nadawanym w audycji „Saldo”. Był namiętnym dyskutantem i polemistą

Zasługi dla województwa lubuskiego

Wiesław Drabik - od 1995 r. Prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp.. Z racji swojego zatrudnienia dodatkowo zasiada w Radzie Redakcyjnej Casusa oraz jest członkiem Zarządu Krajowej Reprezentacji Samorządowych Kolegiów Odwoławczych. Od wielu lat aktywnie działa w organizacjach społecznych. Aktywnie współpracuje z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej, której misją jest wspieranie samorządności obywatelskiej. Jako działacz Fundacji występuje w społecznym interesie lokalnych społeczności. Od lat współpracuje ze środowiskiem posłów i senatorów dążąc do prężnego rozwoju województwa lubuskiego.

Augustyn Wiernicki- założyciel i Prezes Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp. Dzięki jego staraniom, stowarzyszenie z organizacji, której celem przed 20 lat było prowadzenie kuchni i stołówki przygotowującej około 200 obiadów dla potrzebujących, stało się centrum pomocy charytatywnej udzielającym - w różnych formach - pomocy dla około 4000 osób miesięcznie. Stowarzyszenie prowadzi: dział pomocy żywnościowej, dział pomocy rzeczowej, pomoc dla dzieci w świetlicach środowiskowych, pomoc prawną i psychologiczną oraz trzy noclegownie dla bezdomnych. W okresach letnich organizuje kolonie i obozy we własnym ośrodku kolonijno - wypoczynkowym. W 2010 roku Pan Augustyn Wiernicki został wybrany lubuszaninem roku.

Andrzej Łukasik - lekarz medycyny, specjalista chorób płuc. Twórca ośrodka leczenia chorób płuc i układu oddechowego w Torzymiu, na bazie którego powołano Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Gruźlicy i Chorób Płuc im. Edmunda Biernackiego. W 53 - letniej karierze zawodowej, jako lekarz i jako organizator działalności leczniczej stał się ikoną Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego Pulmonologiczno-Kardiologicznego w Torzymiu. Dzięki jego pracy ośrodek stał się liderem w leczeniu schorzeń układu oddechowego nie tylko w regionie, ale także w kraju. Współpraca ze specjalistami z Poznania, Szczecina, a przede wszystkim Gorzowa Wlkp. i Zielonej Góry umożliwiła rozszerzenie oferty leczenia i powołanie Lubuskiego Centrum Pulmonologii w Torzymiu.

Zespół Tańca Ludowego „Gorzowiacy” - od 1978 roku „Gorzowiacy” prezentują tańce i muzykę ludową kilkunastu regionów Polski. Profesjonalne opracowanie choreograficzne i muzyczne uwypuklające piękno i charakterystyczne cechy polskiego folkloru, bogactwo strojów, niepowtarzalne brzmienie unikalnych instrumentów ludowych – to główne podstawy sukcesów zespołu na scenach niemal całej Europy. Zespół Tańca Ludowego „Gorzowiacy” koncertował wielokrotnie na terenie kraju i poza granicami. Jest laureatem wielu międzynarodowych festiwali folklorystycznych. Posiada także aktualny certyfikat Polskiej Sekcji CIOFF uprawniający do reprezentowania kultury polskiej w świecie.

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej Górze - w chwili powstania (1993 rok.) ARR S.A. była pierwszą w regionie instytucją o statusie spółki prawa handlowego, której cele statutowe wiązały się z procesem restrukturyzacji gospodarki województwa. Jednocześnie była inicjatorem i współtwórcą ważnych dla regionu podmiotów prawnych, m. in. Zielonogórskiej Giełdy Rolno - Towarowej S.A. Przez 20 lat działalności Agencja realizowała całą paletę zadań związanych z promocją regionu, procesami restrukturyzacji oraz wspieraniem przedsiębiorczości, a także prowadzeniem działalności szkoleniowej i konsultingowej. Od początku swojej działalności, zajmowała się również obsługą inwestorów zagranicznych. W woj. lubuskim w realizacji założeń i celów strategii pełni rolę Regionalnej Instytucji Finansującej programy wdrażane przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Realizuje zadania związane z wdrażaniem programów pomocowych dla przedsiębiorców województwa lubuskiego z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Roman Fedak – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze. Od początku pracy w resorcie statystyki, pełniąc funkcje organizacyjno – koordynacyjne aktywnie uczestniczy we wszystkich prowadzonych badaniach masowych. W trakcie transformacji ustrojowej kraju oraz po wdrożeniu nowego podziału administracyjnego województw, uczestniczył w opracowaniu i ewaluacjach kolejnych Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego. Jako koordynator prac statystyczno-metodologicznych angażuje się w opracowanie licznych strategii rozwoju jednostek samorządu terytorialnego województwa, a także większości strategii branżowych przygotowywanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego. Jest jednym z inicjatorów trójstronnej współpracy transgranicznej polsko – czesko – niemieckiej obejmującej urzędy statystyczne.

dr n. med. Andrzej Rozmiarek - Kierownik Lubuskiego Ośrodka Onkologii, zatrudniony w Szpitalu Wojewódzkim SPZOZ w Zielonej Górze. Specjalista w dziedzinie onkologii klinicznej. Posiada II stopień specjalizacji z radioterapii oraz z chemioterapii nowotworów. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Onkologicznego. Ponadto kształci nową kadrę medyczną z zakresu onkologii klinicznej. Pan dr n. med. Andrzej Rozmiarek przyczynił się szczególnie do rozwoju lubuskiej onkologii.

Dariusz Barański - jeden z najbardziej cenionych dziennikarzy w województwie lubuskim. Od roku 2005 roku pełni funkcję kierownika działu miejskiego Gazety Wyborczej w Gorzowie Wielkopolskim. W roku 2005, za zasługi dla jedności Europy, został wyróżniony dyplomem Ministra Sprawiedliwości i Spraw Europejskich Brandenburgii. Redaktor Dariusz Barański jest jednym z najbardziej opiniotwórczych dziennikarzy prasowych w regionie. Priorytetem przebijającym się w artykułach wychodzących spod jego pióra jest troska o rozwój regionu lubuskiego, a także krzewienie kultury i tradycji tych ziem.

Mecenas Ryszard Szportun – prawnik z ponad pięćdziesięcioletnim stażem pracy. Nieprzerwanie, do momentu przejścia na emeryturę, pracował jako radca prawny w Lubuskich Zakładach Aparatów Elektrycznych „LUMEL”. Przez wiele lat, działając w Federacji Konsumentów, doradzał pokrzywdzonym klientom placówek handlowych, często również reprezentując ich w sądach. Od 1980 roku służy swą wiedzą i doświadczeniem pracownikom, jako radca prawny Zarządu Regionu

Zielonogórskiego NSZZ „Solidarność”. Znany jest z ogromnej skuteczności w procesach przed sądami pracy wszystkich instancji. Jest autorem wielu znaczących opinii prawnych. Jeden z najlepszych w Polsce radców prawnych.

Jan Świrepo – polityk, przedsiębiorca, poseł na [Sejm II kadencji](#), od 2008 wicewojewoda [lubuski](#). Był prezesem zarządu PPHU "POM" [Sp. z o.o.](#) w [Strzelcach Krajeńskich](#). Pełnił funkcję posła na Sejm [II kadencji](#). Od 1998 sprawował mandat radnego [sejmiku lubuskiego](#). Założyciel i Prezes Klubu Kolarskiego POM w Strzelcach Krajeńskich. Czynny uczestnik akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Członek Wspólnoty Polskiej aktywnie uczestniczy we współpracy z Polonią Berlińską, Polakami na Ukrainie, Białorusi i Mołdowie m.in. pomoc finansowa dla Domu Polskiego w Drohobyczu. Propagator i uczestnik konkursów produktów regionalnych. Współorganizator zawodów sportowych dla osób niepełnosprawnych.

Dariusz Kamys "Kamol" - artysta kabaretowy, autor tekstów, założyciel i członek Kabaretu Hrabi, opiekun Zielonogórskiego Zagłębia Kabaretowego. Kierownik klubu Gęba przy Uniwersytecie Zielonogórskim. W latach 1984–1999 był członkiem Kabaretu Potem, który założył wraz z Krzysztofem Langerem. W roku 1988 założył Kabaret Drugi Garnitur, w 1989 był reżyserem programu Kabaretu Barszcz z Krokietem, a w 1999 założył (wraz z Grzegorzem Halamą) działający 4 lata Kabaret HiFi. Był opiekunem Formacji Zaś oraz Imperium Trrrt. Tworzył filmy pod szyldem nieistniejącej już wytwórni filmów A'YoY. Jest pomysłodawcą i reżyserem improwizowanego serialu scenicznego Spadkobiercy, który jest parodią oper mydlanych typu "Santa Barbara" czy "Dynastia". Jako reżyser Teatru Wielkiego w Cigacicach wraz z mieszkańcami wystawił 4 premiery kabaretowe.

Władysław Sikora – Artysta kabaretowy, wieloletni animator zielonogórskiego środowiska kabaretowego, współtwórca „Zielonogórskiego Zagłębia Kabaretowego”. Autor tekstów, muzyki, scenarzysta i reżyser, a także rysownik. Od 1985 r. lider i aktor kabaretu Potem, który na trwale wpisał się do historii polskiego kabaretu, tworząc swoisty kanon poziomu artystycznego sztuki kabaretowej. W 1988 r. założył kabaretową „Formację Zaś”, której był liderem do 1990 r. W 1993 r. powołał do życia kontynuację działań Formacji Zaś pod nazwą „Imperium Trrrt”. Autor książki "Nie tylko kabaret Potem", która jest zbiorem porad dla młodych artystów kabaretowych, a także opisem dokonań zielonogórskiego środowiska kabaretowego. Wyreżyserował wiele krótkometrażowych i kilka pełnometrażowych filmów pod szyldem wytwórni „A'YOY”. Wraz z Zenonem Laskowikiem stworzył poznańską scenę O.B.O.R.A., a od listopada 2007 tworzy kabaret „Adin”. Obecnie pisze teksty m.in. dla kabaretu Hrabi i działa w klubie "Gęba" w Zielonej Górze.

Marek Żeromski - od 45 lat jest związany z działalnością na rzecz rolnictwa. W trakcie swojej kariery zawodowej w latach 80-tych przez dwie kadencje był wiceprezesem Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Zielonej Górze. Z dniem 1 stycznia 1999 r. został wybrany, uchwałą Sejmiku Województwa Lubuskiego, na Członka Zarządu Województwa Lubuskiego do spraw polityki rozwoju wsi i rolnictwa. Sprawował tę funkcję przez dwie kadencje. Pełnił stanowisko dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. Marek Żeromski w

czasie swojej aktywności zawodowej wielokrotnie przedstawiał walory naszego regionu na licznych krajowych i międzynarodowych imprezach targowych. Inicjator tworzenia szkół rolniczych pod jurysdykcją Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na terenie naszego województwa. Współpracuje z jednostkami i organizacjami rolniczymi oraz z instytucjami i placówkami naukowymi w zakresie rozwoju wsi, ochrony przyrody i środowiska.

Konkurs „Olimp Lubuski” rozstrzygnięty

"Olimp Lubuski" to konkurs prowadzony corocznie, poczynając od 1999 roku, który ma na celu uhonorowanie osób fizycznych, prawnych, jednostek organizacyjnych oraz samorządów gminnych i powiatowych za wkład rzeczowy, finansowy i zaangażowanie mające wpływ na działalność i rozwój kultury fizycznej, w tym sportu w Województwie Lubuskim.

Oto tegoroczni laureaci:

Kategoria osoby fizyczne.

Nagroda główna HONOROWE WYRÓŻNIENIE „OLIMP LUBUSKI” za całokształt działalności na rzecz sportu otrzymuje **Jerzy Piotrowski, dyrektor Zespołu Szkół w Świdnicy**. Inicjator i założyciel pierwszego wiejskiego klubu szermierczego w Polsce.

Nagrody specjalne za całokształt działalności na rzecz sportu otrzymują:

- **Jerzy Jankowski z Gorzowa Wlkp.** Przewodniczący Zarządu Gorzowskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych „START”. Organizator i koordynator licznych imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym.

- **Bogdan Gaziński z Zielonej Góry.** Związany ze Stowarzyszeniem Olimpiady Specjalne. Długoletni animator sportu szkolnego w Województwie Lubuskim.

Kategoria osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne.

Nagroda główna HONOROWE WYRÓŻNIENIE „OLIMP LUBUSKI” za wkład i całokształt działalności na rzecz sportu otrzymuje **Jan Rudnicki „AGRO-BIZNES” Gorzów Wlkp.**

Nagrody specjalne za całokształt działalności na rzecz sportu otrzymują:

- **Kostrzyńsko - Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.**

- **Andrzej Iwanicki - Iwaniccy A.Z. sp. j. z Gubina**

- **Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie**

Kategoria Gminy do 20 tys. mieszkańców

Nagroda główna HONOROWE WYRÓŻNIENIE „OLIMP LUBUSKI” za finansowy wkład w rozwój sportu na terenie Gminy otrzymuje **Gmina Zbąszynek**

Nagrody specjalne za całokształt działalności na rzecz sportu otrzymują:

- **Gmina Babimost**

- **Gmina Drezdenko**

Nagrodę specjalną za sponsorowanie zadań statutowych Uczniowskich Klubów Sportowych otrzymuje:

- **Miasto Gubin**

Kategoria Gminy powyżej 20 tys. mieszkańców

Nagroda główna HONOROWE WYRÓŻNIENIE „OLIMP LUBUSKI” za finansowy wkład w rozwój sportu na terenie Gminy otrzymuje: **Miasto Żagań**

Nagrody specjalne za finansowy wkład w rozwój sportu na terenie gminy otrzymują:

- **Miasto Zielona Góra**

- **Gmina Międzyrzecz**

Nagrodę specjalną za finansowanie Uczniowskich Klubów Sportowych otrzymało:

- **Miasto Zielona Góra**

Podczas uroczystej sesji sejmiku wręczono także już po raz 12 Lubuskie Laury Oświaty – nagrody przyznawane od 2003 roku osobom fizycznym i instytucjom za wkład w rozwój edukacji.

Oto laureaci tegorocznej edycji konkursu „Lubuski Laur Oświaty”:

I kategoria – Jednostki samorządu terytorialnego i stowarzyszenia

Główne wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty”:

- Towarzystwo Rozwoju Rodziny Oddział w Zielonej Górze.

Wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty”:

- Stowarzyszenie „Ratajada – młodzież przeciw uzależnieniom”,

- Lubuskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole,

- Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski w Strzelcach Krajeńskich,
- Gmina Słubice.

II kategoria – Podmioty gospodarcze i instytucje

Główne wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty”:

- 4 Zielonogórski Pułki Przeciwlotniczy w Czerwieńsku

Wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty”:

- Gimnazjum im. Jana Pawła II w Świdnicy.

III kategoria – Osoby fizyczne

Główne wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty”:

- Elżbieta Gonet

Wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty”:

- Dariusz Ejchart – Starosta Sulęciński,
- Ks. Prałat Józef Kocoł,
- Robert Sas,
- Janusz Kubicki – Prezydent Miasta Zielona Góra,
- Janusz Baszyński,
- Lidia Woźniak.

IV kategoria – Pracownicy oświaty

Główne wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty”:

- Stanisław Jaroszewicz.

Wyróżnienie „Lubuski Laur Oświaty”:

- Małgorzata Hadrian,
- Grzegorz Königsberg,
- Janina Elżbieta Jurga,
- Elżbieta Przygoda,

- Ewa Bemnowicz,
- Henryk Skotarczyk.

W tym roku sejmik województwa przyznał także nagrodę Lider e-Uслуг.

Oto laureaci:

*Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Zielonej Górze*

projekt: „Budowa technologii informacyjnych i komunikacyjnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. Norwida w Zielonej Górze

projekt: Nowoczesne e-usługi Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze

Powiat Sulęciński

projekt: Budowa i wdrażanie platform usług elektronicznych dla zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania na poziomie powiatowym oraz tworzenie systemu informacji przestrzennej (GIS)

Orange

Projekt: Szerokopasmowe Lubuskie